
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.03.2020г.                                     с. Сигаево           № 288 

 

Об ограничении движения транспортных средств по ул. Лермонтова, с. Сигаево 

Сарапульского района Удмуртской Республики на период проведения 

массовых мероприятий 

 

  Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 10.12.1995 г. № 196–ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

12.03.2012 г. № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения в Удмуртской Республике», в целях обеспечения безопасности 

участников дорожного движения на период проведения массовых 

мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и 75 годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне, Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет:  

 

1. Запретить движение и стоянку автомобильного транспорта перед 

зданием РКЦ «Спектр» и районной библиотеки (ул. Лермонтова, 32) в периоды: 

 01 мая 2020 года с 08:00 ч. до 13:00 ч.; 

 08 мая 2020 года с 07:00 ч. до 23:00 ч.; 

 09 мая 2020 года с 09:00 ч. до 23:00 ч. 

2. Запретить движение автомобильного транспорта на участке 

автомобильной дороги по ул. Лермонтова с. Сигаево от д. № 93 по ул. 

Советской (магазин «Мясное подворье») до д. № 30 по ул. Лермонтова (здание 

Администрации МО «Сарапульский район») с установкой временных 

дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» перед указанными зданиями и 6.8.1 

«Тупик» на перекрестке ул. Коммунальная – ул. Трудовая с. Сигаево в 

периоды: 

 01 мая 2020 года с 09:00 ч. до 13:00 ч.; 

 09 мая 2020 года с 09:00 ч. до 13:00 ч. 



3. Запретить движение автомобильного транспорта на участке 

автомобильной дороги по ул. Лермонтова с. Сигаево от д. № 21 

(многоквартирный дом) до д. № 30 (здание Администрации МО «Сарапульский 

район») с установкой временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» перед 

указанными зданиями и 6.8.1 «Тупик» на перекрестках ул. Лермонтова – ул. 

Советская и ул. Коммунальная – ул. Трудовая с. Сигаево 08 мая 2020 года в 

период с 09:00 ч. до 15:00 ч. 

4. Для информирования населения об ограничениях, связанных с 

проведением массовых мероприятий, данное постановление разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район», в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Дополнительно 

направить информацию в ГУ МО МВД России "Сарапульский" и в 

организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам, 

проходящим по ул. Лермонтова с. Сигаево. 

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

промышленности и связи Ю. В. Пермитина. 

 

 

Глава муниципального образования        И. В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


